РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Чухломского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 января 2012 г. № 15-а

 Об утверждении Порядка формирования

 и финансового обеспечения муниципального

 задания   на оказание муниципальных услуг

 (выполнение работ)   для бюджетных учреждений
Чухломского сельского поселения
 Чухломского муниципального   района

 Костромской области

                       В соответствии со статьями 6 и 13 ФЗ № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации       местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях обеспечения бюджетного процесса для бюджетных учреждений Чухломского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в Чухломском сельском поселении (далее – Порядок) (прилагается).

       2.  Администрации Чухломского сельского поселения разработать и представить на утверждение главе Чухломского сельского поселения  в срок до 1 марта 2012 года

        - перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых физическим и юридическим лицам за счет средств бюджета Чухломского сельского поселения;

       - нормы потребления товаров и услуг, необходимых для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), включенных в Перечни муниципальных услуг (работ) Чухломского сельского поселения;

        - методики расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам;

        - нормативы затрат на содержание имущества, находящегося в собственности Чухломского сельского поселения и необходимого муниципальным учреждениям Чухломского сельского поселения для выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам;

         - нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями Чухломского сельского поселения.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

     Глава администрации Чухломского

     сельского поселения                                                                    А.В.Меньшиков

                                                 УТВЕРЖДЕН постановлением

                                      администрации Чухломского

                                                                                                                   сельского поселения

  от 27 января 2012 года №15-а
Порядок

формирования  и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнения работ) в Чухломском сельском поселении

           1. Общие положения
     1.1. Целью разработки настоящего Порядка формирования и       финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в Чухломском сельском поселении (далее - Порядок) является обеспечение соответствия объемов муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, уровню социальных гарантий обеспеченности муниципальными услугами, стандартам муниципальных услуг и объему финансовых средств на их предоставление.

      1.2. Оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными законодательством Российской Федерации, и финансируется за счет средств бюджета Чухломского сельского поселения (далее – сельское поселение).

      1.3. При невозможности оказания муниципальных услуг в необходимом объеме сетью муниципальных учреждений (автономных учреждений) либо при отсутствии муниципальных учреждений (автономных учреждений), оказывающих соответствующие муниципальные услуги, для выбора исполнителя муниципальной услуги Администрация Чухломского сельского поселения  (далее – сельское поселение) размещает муниципальный заказ на оказание данной муниципальной услуги в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

         2. Порядок формирования муниципального задания

2.1. Муниципальные задания формируются  администрацией Чухломского сельского поселения для подведомственных им муниципальных учреждений на оказание ими муниципальных услуг за счет средств бюджета Чухломского сельского поселения на срок до одного года. Муниципальные задания и изменения к ним утверждаются главой Чухломского сельского поселеия.

2.2. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку, и включает в себя:

             выписку из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания;

            определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

            показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг;

           порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам;

           предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание соответствующих услуг на платной основе, либо порядок их установления;

             порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

            требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

2.3. Муниципальное задание формируется на основе перечня муниципальных услуг по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Перечень муниципальных услуг утверждается главой Чухломского сельского поселения.

2.4. Проекты муниципальных заданий формируются одновременно с подготовкой предложений по составлению проекта бюджета Чухломского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. Муниципальные задания используются при составлении проекта бюджета Чухломского сельского поселения на очередной финансовый год для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.

2.6. Муниципальные услуги, предусмотренные в муниципальном задании, оказываются потребителям бесплатно или за плату.

2.7. Величина оплаты услуг потребителями определяется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

2.8. Муниципальные задания утверждаются главой Чухломского сельского поселения в течение двух месяцев после официального опубликования решения Совета депутатов Чухломского сельского поселения о бюджете Чухломского сельского поселения на соответствующий финансовый год в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренными в бюджете Чухломского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

2.9. Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется муниципальным учреждением администрации Чухломского сельского поселения не реже одного раза в квартал.

Форма отчета о выполнении муниципального задания и периодичность его предоставления устанавливается структурным органом администрации Чухломского сельского поселения (главным распорядителем бюджетных средств) самостоятельно с учетом требований настоящего пункта. Рекомендуемая форма отчета о выполнении муниципального задания приведена в приложении 3 к настоящему Порядку.

3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

3.1. Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется за счет средств Чухломского сельского поселения, если иное не установлено действующими нормативными правовыми актами.

3.2. Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

3.3. Финансовое обеспечение исполнения муниципального задания осуществляется для муниципальных бюджетных учреждений в соответствии со сметой, утвержденной в установленном порядке.

     Бюджетные ассигнования бюджетному учреждению, для которого установлено задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются путем суммирования нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.

3.4. Расчет объема нормативных затрат на выполнение муниципального задания бюджетного учреждения производится на основании нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативов затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания, утвержденных главой Чухломского сельского поселения.

Приложение N 1

к Порядку формирования финансового

обеспечения муниципального задания

  на оказание муниципальных услуг

 в Чухломском сельском поселении
Утверждаю

Глава Чухломского

сельского поселения
____________________А.В.Меньшиков

Муниципальное задание

                        на ______________ год
Наименование муниципального учреждения

     1. Выписка из реестра расходных  обязательств  Чухломского муниципального района по расходным  обязательствам, исполнение  которых  необходимо  для выполнения муниципального задания (прилагается).

     2. Получатели услуги.

     3. Плановый объем оказываемых услуг (в натуральных показателях)

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Объем услуг за год
	Объем оказания услуг по месяцам

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь.

4. Плановый объем оказываемых услуг (в стоимостных показателях).
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив финансовых затрат на единицу услуг

(руб.)
	Общий объем услуг за год

тыс.руб.
	Объем оказания услуг по месяцам

	январь
	февраль
	март
	апрель

	май

	июнь

	июль

	август

	сентябрь

	октябрь

	ноябрь

	декабрь

5. Показатели, характеризующие  качество,  оказываемых  муниципальных услуг (заполняется по каждой услуге).
	№п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение

5.Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятия
	Затраты на реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количество оказанных услуг)

заполняется по каждой услуге)

При невозможности достоверного определения показателей качества услуги в муниципальное задание включается программа действий учреждения по оказанию муниципальных услуг.
6. Порядок оказания муниципальных услуг
7. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг.
8. Условия финансирования муниципального задания

 9. Порядок контроля исполнения муниципального задания.

10. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Руководитель подведомственного муниципального учреждения
 (Ф.И.О.)
Дата_______________Подпись_____________________